Enopon grylli filius atheniensis: pago archieus fuit.
Erat autem uere cundus: & ultra q̄ dici possit: speci-
osus. A iunt eum cum socratem inagi Porto quodani
habuisse obuium: Porrecto ab eo baculo transire probibitum
per constantiuero ubi nam uenirent que humanis usibus accō
modata sunt singula: cum ille respondisset: rursus: ubinā boni
ac probi homines. rogare perrexit Ad hęc herente illo dixisse
ei Socratem: sequere igitur & disce. ex eo socratis auditor fac-
tus primus omnium que dicebantur notis excepta impublicū
aeditit commentaria in scribens primusq; photum scripsit his-
toriam Hūc ad amasse clinantium Aristippus i quarto de an-
tiquis deliciis me ininit atq; ad eum hęc dixisse. Nam nūc ego
cliniam gratius intueor. q̄ cetera omnia que sunt inter homi-
nes Speciosa & que sunt dulcia hominibus caecusq; mallem ad
cetera fieri dum uiuici cliniq; conspe ctu fruerer Angor uocatu
& insomnis quod illum non uideo diei ac soli gratias ingentes
ago q; clinie mihi faciem Reuelant In. Cyri amiciciā hoc mō
uenit Erat illi familiaris quidā proxēus nōine Boetius genere
discipulus horgiē leōti cyrog; Cognitus carus si apud Cyrum
Sardis morabatur. Scripsit autē xe nophonti epistolam athēas
accersens illum & Cyro amicū fieri suadens. hanc ille Socrati
ostendit consiliumq; flagitabat. Enim ille delphos misit: In ea
re dei consilio usurum. paruit xenophon profectusq; ad eum:
rogat non pergere ad cyrum debeat nec ne pacto ire
qua in re Socrates illum & si modice insimulabat: proficisci ta-
men monuit ubi autem ad cyrum uenerat: ita se illi insinuauit
ut nō minus illi amicus carusq; fuerit quā proxenus & alia qdē
ominia que in ascensi Cyri ac descensi contigere: Nobis ipse
diligentissime tradidit. Inimicitias Autem aduersus Menonē
pharsalium grauiissimas exercuit: Qui fuerat ascensus tēpo: e
peregrini militis Ductor Cui inter cetera Maledicta & illud
obient maioribus ille Se usum amasius Appollonidi item cuidā
exprobavit: perforatis esse eum auribus dicens. post ascensū
uero & ponicas clades foedera a Seuthbo odrysorum rege ui-
olata: se in asiam contulit ad Agesilaum lacedemoniorū regē
Cyriq; milites illi sub mercede prestitit. Ac se illi penitus de-
uouit: amicissimusq; fuit. Quo tempore quod laconicas partes
tueri uideretur: Exilio damnatus ab atheniensibus ē. profectu
deinde ephebum dimidiū auri quod secū tulerat: Megabyz.

Dyane sacerdoti seruandum tradit: quo ad reuerteretur. Sin autem statuam ex eo confeatum deo consecrare iubet ex di midio reliquo donaria in Delphos misit Inde cum. Agesilao in greciam ad bellum contra thebanos profectus ē lace demōis Comineatum illi subpeditantibus Hinc iam omisso. Agesilao in agrum heleae scilicet uenit: ab urbe paruo spacio disse paratum. Sequebantur autem illum &. Muliercula Philesia nomine ut refert Demetrius magnesius: & duo liberi grillus ac diodorus ut ait denarchus ī libro de repudio aduersus xeno phontem: qui etiam hemini uocati sunt Adueniente uero me gabizo sub occasione publice festivitatis Receptis pecuniis praedium emit & deg consecrauit: quod Anitus interfuit Selenus ephesino fluui equiuocus. Hinc īā uenationibus istabat amicis conuiua faciens historias cōscribēs. refert denarchus lacedemonios illi domum agrum p̄ dedisse. philopidam p̄ tereā Sparciatam aiunt Ad eum illi cō dono misisse. Mancipia ex dardāia captiua abducta. ipsūq; arbitrio suo illa disposuisse quo tempore helienses in scilicet Cum exercitu profectos. lacedemonios remorantibus agrum coepisse. Tum uero xenophantis liberi cum paucis seruis clam se subducentes in le p̄tēum concessere xenophon quoq; ipse in Elium primo: post modum in le p̄tēum ad filios uenit atq; id cum illis Corinthū profectus illic postea domiciliū habuit. itereā cū decreuissent athenienses afflictis lacedemoniorum rebus opitularii: Filios athenas militaturos pro lacedemoniis mittit. Apud Spartāos quippe instituti fuerat: ut refert Diocles in Vitis p̄horū ex ea pugna diodorus nullo preclaro facinore illustris euasit. Eique filius ex fratri nomine fuit. porro gryllus inter equites fortissime dimicans erat autem ea pugna circa mantinīā honesta morte de fungitur in agro equitū Cebisodoto: & Impatore. exercitus Agesilao: ut ait Ephorus in quinto & uicesimo his toriarum libro in ea dimicatione epanninonda thebāorū dux cecidit. Fertur xenophon coronatus sacrificasse Et cum filiū corruiisse didicisset: coronam de posuisse ubi uero actiter pugnantem oppetisse cōperit: eam rufus capiti impo uisse. Sunt qui illum ne lacrimarum quidem dicant Solūq; dixisse: sciebā me genuisse mortalem. Refert Aristoteles Grilli laudes. & epitaphia tunc innumeratos scripsisse. partim uteius virtus celebris fieret: partim Item ut patri gratificarentur Socratem Item Grilli laudes conscripsisse Hermippus testis est in libro de vita Theopista Timon eum ut solet: carpit Hec uita xenophontis fuit florebat maxime quarto anno Nonagesiū &

25

quarte olimpiadis ascēdit p̄cum Cyro sub principe xenaeneto
anno uno ante socratis mortem. Obiit autem ut ait Stesicrides
atheniensis in descriptione principum & olimiopnicum anno
primo centesim⁹ quinto olympiadis sub p̄cipe callicle mede
Sub quo & philippus Amyates filius macedonibus regnabat.
Obiit corinthi ut ait Demetrius magnesius ad maturam iam
prouectus senectutem uit proiecto cum in ceteris prestans
& bonus: tum equorum uenationis ac discipline militaris im
primis studiosus: ut Ex libris suis Inteligi datur. Religiosus
preterea & sacrificiis intentus: ex eaq; fibras diudicare doctus
& Socratem ad unguem imitatus Scripsit autem ad q̄draḡta
libros: alius aliter eos diuidentibus Ascensum Cyri cuius per
singulos libros: Non autem totius operis probem⁹ fecit: cyri
ḡcas res & commentaria symposium: &
œconom icum: & de equestri: & de uenatione. Hippachicū
pr̄terea & Socratis Apologiam. & de seminibus. Hic rōnem
quog; sententie Tyrannum Agesilaum: & Atheniensium Ac
lacedemoniorum Civilitatem: quam non esse xenophonis de
metrius Magnesius testatur Fertur & Thucididis libros ea:
tenus latentes cum subducere posset: Ipse prior in eius Viri
gloriam in lucem dedisse. Appellabatur autem musa attica:
produlcedine eloquii & in credibili facilitate. Quo circa & se
inuicem ipse ac Plato emulabantur ut suo loco cū ad platonē
uenientius dicemus in uenialibi claruisse illum circa octoge
simam & nonā olympiadē una cū Socratis ceteris Strus aut
asserit illum ex decreto eubuli exulasse eiusdemq; postea sen
tentia redisse Septem uero fuere xenophontes primus hic ipse
Secundus Atheniensis pythostiat illius frater: qui thescudos
poema composuit Qui inter cetera Epaminondē quoq; uitam
couscripsit: ac pelopidoe Tertius Cous medicus. Quartus qui
Hannibalis historiam scripsit Quintus q̄ prodigia fabulosa com
mentus est. Sextus patius sculptor egregius. Septimus anti
q̄ comoediae poeta.

ÆSCHINES: charini lucanicas uēdantis sue
ut uolunt lysamae filius Atheniensis a puero mirae
Indolis: laborum p̄ patientissimus fuit quo circa & A
Socrate nunquam discellit atque ideo Socrates de illo dicere
solebat. Solus nos honorare nouit Aeschines. Hunc ydome
neus tradit incarcere fugam Socratis uadere temtasse Non
critonem uerum platonem cum amitor esset Aristippo Cri
toni uerba illa accommodasse uocatur ius Aeschines. & ipsi

A mēnedēmo et ētriēse quod socratis nomine dialgoos com
plutes in uexerit quos a xanthippe se accepisse memorabat .
ex quibus illi sunt : qui uocantur a cephalī nūnū flacciū nec
Socraticam robustitatē aut copiam p̄ se ferentes eos tamē
Aeschinīs nō esse peristratus ephesius asserit Sed & plures ex
septenario illo nūnero perseus refert pasiphontis ḡretici esse
atq; ab eo eschinīs insertos libris. Antisthenes quoq; paruum .
Cyrum & minorem Herculem & Alcibiadē ceterorūq; libtos
ab eo fuisse compilatos. Sunt autem Aeschinīs dialogi qui so/
craticum exprimunt morem: Septem isti primus Milciades:
ideo quādammodo in becillior est . de inde callias tum ax ocbus
Aspasia alcibiades Telauges & rīnon aiunt ipsum inopia ad ac
tum uenisse in Siciliam ad dionisium atq; a platone despectum
ab Aristippo fuisse illi commendatum. Ibiq; prolati dialogi q
busdam accepisse munera Demuni. Athenas reuertisse. Ibiq;
minime p̄kari ausimi q; illi c Platonis & Aristippi esset clarissi
mū nomē auditores sibi sub mercede quesuissent. deinde inde
fensionem in nocentum se ad scribendas Orationes Iudiciales
conuertisse. Atq; ide o timore in illo dixisse referunt quod i
persuadendo potens fuerit. Aiunt illi dixisse Scrate in cū p̄
me retur inopia ut a se ipso usuras exigeret : Sibi subducendo
cibaria. Huius dialogos Aristippus etiā suspectos habuit. De
nīq; dum eos me garis legeret re prebendisse ferunt ac dixisse
Vnde tibi ista latro: refert polycritus mendesius in primo de
dionisio uixisse illum cum Tyranno it giter quo ad Tyrānide
exciderit. & usq; ad Dionis in Syracusis redditum. Cū illo assere
rens & Carcinū comicū fuisse. Fert & eius ad dionisū ep̄sola
Erat autē in arte oratoria maxime exercitatus ut ex ea ora/
tione quam pro defensione patris Phæacis magistri Militum
scripsit. Et ex eo quod gorgiam leontinū imitatus ē maxime
constat. Scripsit autem & lysias orationem contra illum : quā
inscripsit de Calumnia. Ex quibus profecto liquet Oratorem
precipuum fuisse. erat ei & familiaris quidam Aristotiles no/
mine cognomento mythus. Panētius omnium Socratis
ueros esse dialogos censem: Platonis xenophontis antisthenis:
Aeschinīs de phaedōis tantū & euclides abigit ceteros dānat:
octo aut̄ fuerūt hoc nomine primus hic ipse. Secundus q̄ arte in
Oratoriā conscripsit Tertius orator Demoschenis emulus:
Quartus Arcadia profectus Socratisq; discipulus: Quintus m
tyleneus quē & flagellum oratorū uocabāt. Sextus ne apol:
tanus Acadēicus p̄kus melādi rhodii discipulus idēq; p̄dicasse:
timus milesius Ciuilis scriptor. Octauus statuarius.

RIS TIPPVS. genere Cyrenaicus. fuit pfectū
 uero Athenas Socratis fama per circum: Aeschines
 tradidit Is ut ait phāias peripateticus etesius p̄mus.
 Socratis mercedē exegit & quēstu p̄katus est. mag ist roq;
 pecunias mittebat cui cum aliquando Viginti minas misisset:
 ille eas continuo remisit: asserens deum id sibi nō permittere re.
 Displiebat quippe id Socrati xe nophon quoq; aduersus Eum
 infesto fuit animo. Quo circa & librum contra uoluptatem in
 Aristippum scripsit assertorem uoluptatis: eamq; Socrati dis/
 putationē affigauit. Th eodorus quoq; in Libro de sectis illū
 conuictis agit & plato in libro de anima sicut in aliis memorau/
 ius. Erat autem ei īgenium facile &, p cōgruere loco tēpori
 personę nouerat omnemq; conuenientie simulare rationem.
 Quamobrem & dionisio plus ceteris probabatur quia ad omne
 quod emerget bene affectus: instructusq; uideretur. nā ut
 percipiebat pertium uoluptatem: ita ut absentibus frueretur
 non laborabat Vnde & diogenes ipsum regium Appellabat
 canem. eumq; timon ut minis delicatum acriter mordet aiunt
 illum aliquando iussisse perdicē quinquaginta drachmis emi.
 Tantū luxurie grauiter ferente quodam respondisse Tu istā
 cbulo nō emeres & admisisset ille mihi ueto inquit quinqagīta
 drachme tantum ualent Tres formosas meretrices ei in con/
 pectum datii aliquando dionisius iussit eūq; quā ex illis uellet
 eligere Tum ille tres simul ab duxit: dicens num paridi tutū
 fuisse quod unam pretulerit Ceteris Eas igitur ad uestibulum
 usq; deduxit ac dimisit adeo erat & in eligendo & incōtēndo
 facilis Iddeoq; stratonein siue ut alii uolunt platonem ad eum
 dixisse tradunt. Tibi soli & chlamidem & pannum ferre datū
 est. consputus a dionisio modice tulit. Eam iniuriam cum qdā
 egre ferret: pescatores inquit ut gobium rapiant: mati patiūt
 aspergi & ego ut balenum accipiā: non patriar ex creatiōe
 resperti. Prētereuntem quandoq; Diogenes olera ablue ns:
 obiurgauit & dixit Ista tu si parate tibi didicisses. Tyrannorū
 aulas nō adeo foedus Assentator adires. Tu uero ait ille siqdē
 conuersari cum Hominibus scires: Olera pfecto non lauilles.
 Interrogatus quidnam sibi ex p̄kiē studiis quēsisset: Posse inq̄
 omnibus fidenter loqui cum probro sibi daretur quod preciōe
 & exquisitissime uiueret: si uituperandum Ait hoc esse incele/
 britatibus deorū profecto nō fieret Rogatus aliquādo qnid
 habent amplius p̄ki: si omnes inquit leges intereant: simili/
 ter uiuemus. Per constanti dionisio cuius rei gratia p̄ki diuitū
 limina terunt: philosoporum uero diuites non ita quod illi

inquit sciunt quibus indigent: isti nesciunt Interrogatus quo
differant docti ab indoctis: quo inquit domiti equi ab indō tis
Ingressus aliquando meretricis cellulam cū erubescet qdā
ex his qui cum eo erant adolescentibus: non inquit igit sed
egredi non posse turpe est. Cum a quodam sibi propositū eēt
Enigma & ut solueret importune Abeo ipso qui proposuerat
requireretur: quid inquit o stolidus ut soluam quod etiā int o
lutum nobis negotia p̄ebet: Melius esse dicebat me ndicū
euadere. quam imperitum Illic enim pecuniis: hic humāitate
indigetn̄ Cum aliquando conitus ageretur: abibat insecta /
tore uero prosequente ac dicente cur fugis: Quoniam inquit.
maledicendi tu potestatē habes: ego non audiendi. indig nāti
cuidam ac dicenti cur phos cerneret semper Obsidere duitū
fores & medici inquit languentium ianuas frequentant. Non
tamen ideo quispiam infirmari mallet quā mederi corinthum
nauigabat aliquando: & cum Tempestate iactaretur: turbari
ceperat in ea perturbatione cuidam insultanti ac dicenti: Nos
īperiti nō metuimus: uos ph̄i cur trepidatis: nō. n. inquit de ea
dein aut simili anima utrisque nostrum cura & metus incūbit
glorianti cuidam quod multa didicisset. Ait sicuti non bi Qui
plurima commedunt & exercentur: melius nalent. quam qui
sumunt necessaria ita non qui plurima Sed qui utilia legerunt
studiosi habendi sunt & eruditi. Oratori qui causam pre se dix
erat & uicerat: Scissitanti quid te adiuuit Socrates hoc inquit
ut quid oratio quam pro me & de me habuisti: uera sit. Aretā
filiam p̄eclaris monitis instituebat: cupiditatis docens esse ni
mietatis contemptricem. Rogatus a quodam: Quonā melius
euasurus es̄set filius si erudiretur. & Si nulla inquit alia in re
certe uel in theatro non se debit lapis super lapide cū sibi qdā
comune endasset filium. Quingentas postulauit drachmas. Cui
ille cum diceret tanti emere mancipium ualeo Eme inquit &
habebis duo pecuniā se ab amicis accipere dicebat non ut ipse
uteretur Sed ut scirent illi quas ad res pecuniis uti conueniat.
Probro illi semel obcientibus Cur in causa propria cōduxerit
rhetorem. At quum inquit & cocum dum cēnam facio cōduco
cogente aliquando dionisio ut aliquid ex ph̄ia loqueretur. ridi
culum ait est. Siquidem me ut loquar interrogas & quādo loq
oporteat ipse medoces. Ad hēc indignatus dionisius extremū
omnium fecit accumbere. Sed Ille illustrem inquit hunc locū
fieri & apparere uoluisti Gloriabatur quidam ac sibi applaude
bat denatandi peritia ad quem ille. non erubescis inquit in his
quę de lphinis ppria sunt Gloriari Interrogatus quid differat

Sapiens ab insipiente Mitte ait ambos nudos ad icognitos & disces. Exultanti cuidam quod multū bibens non inebraretur: hoc inquit & mulus facit. Adeū qui cur meretrici cohabitare t arguebat: Dic age inquit Nunquid differat eam domum accipere quam multi aliquando inabitauerint Aut quam nemo: Negante illo quid inquit: Num differre putas ea nauiferris in qua in numeris sepe Nauigauerint siue in qua nullus. Minime inquit ille numero inquit differt: Vt simulieri cogrediare ei neque in multis fuerit exposita: An eique nullis Culpatus cur ex Socratis disciplina ueniens pecuniam acciperet. Et merito inquit. Nam Socrates cum sibi plerique mitterent Triticum & Vinum paucis in suos usus reseruatis: remittebat reliq; habuit Quippe ille penuarios Atheniensium principes. Ego autem Eutychidei empticiū seruum utebatur & Thraydem mere trice ut refert sc̄tion in secundo successionum libro qua ex re cum sigillaretur a plurimis habere se thraydem respondit nō a thrayde se haberet Nam continere a uoluptatibus neque eis manus dare preclarum esse: non earum sibi usum interdicere Exprobrante in sibi laudatores & delicatos cibos ac ratione cō pescunt: Tu inquit ista tribus obolis non emeres. Fataente illo non tam igitur inquit ego uoluptati studeo q̄ tu auaritiae ostē debat ei simus dionisi questor magnifice instructas edes & pavimenta preiosa. Erat autem p̄tryx. Tum ille Sputa quam maxima potuit ei infaciē coniecit. Indignante illo non habuit inquit opportuniorem locum Charondē siue ut quidā uolunt phēdoni interroganti quisnam esset unguenti delibutus: ego inquit infoelix & me in foelior Persarum rex. Ceterū uides ne ut ceteri animalantes propterea nihil sui iutis amittunt: sic nec homo quidem Maluero male pereant Cynaedi: qui uuenta pretiosa nobis exprobrant platone magnifici illum ap paratus & pretiose suppellestilis insimulante Num ait bonus tibi dionisius uidetur: fatente illo: at qui uiuit inquit ille quam ego magnificenter. Nulloigitur Impedimento est ad bene uiueniū laudior uictus Interrogatus quomodo Socrates ob isset diem utinam inquit sic ego Intrauit ad illum Aliquando Sophista polyxenus intuitus q̄ mulieres compositas & magnifice instructum conuiuū accusare luxum eiusmodi c̄pit Continuit se ille modice ac deīmū potesne iquit hodie nobiscū esse Et cum ille annuisset cur ergo inquit queris: nempe enī certum est te non dedicatore mensam accusare sed sumptū Gestabat eius famulus in itinere peccūiam & cum p̄miseret onere effunde ait quod nimis est: & f̄r ea que preualest testat

id Bion cum aliquando nauigaret didicisse tamen nauem esse pyram acceptum aurum numerabat. deinde quasi imprudenti & inuitu lapsus e manibus iactauit in mare Ingenuitatem; graui ter. Sunt qui illum & hec dixisse memorarent: Melius est ut hec ab Aristippo: qd Aristippus propter ista pereat. Interrogatus dionisio ad quid uenisset: ut inquit que babeo imprecari que non babeo accipiam. Alii sic eum respondisse referunt: quando sapientia egebam Adii Socratem nunc pecuniarum egens adest ueni Arguebat maxime Homines quod inactionibus quide uasa iuspicerent Vitam uero ne quicquam probarent hoc Alii dogenis fuisse uolunt iusserrat aliquando dionisius in conviuio ut singuli inueste purpurea saltarent id plato renuit dicens non posse induere foemineam uestem Sumptuero. Aristippus se induit: & cum saltare inciperet proprie prompteque dixit. Et inter bacchanalia pudicus non rumpitur. Orabat aliquando a amico dionisium & cum repellere tur ad pedes eius corruit: Id factum cum argueretur quispiam non ego inquit in culpasum: Sed dionisius qui aures habet impedibus morabatur in asia & cum ad Artapherne satrapa fuisset comprehensus interrogatus a quodam an ibi confideret: Quasi uero inquit O stulte magis unque fidens fuerim qmodo sum Allocuturus Artapherne eos quiliberalibus imbuti disciplinis perhiam neglexissent Pene lopes aiebat procis Esse similimos illos enim & Melantho & polydoram & ancillas alias cunctaque potius habere q Domine sue nuptias sperare potuisse. Simile quiddam & Aristo dixisset fertur. Vlixem quippe cum descendisset in infernum Mortuos fere uidisse omnes. Allocutus esse: Reginam uero ipsam ne uidere quidem potuisse. Aristippus uero rogatus quemam luentes oporteat discere: ea inquit que uiris usui futura sunt exprobrant cuidam cur a Socrate ad dionisium se contulisset: Atq inquit ad Socratem discipline indigens profectus sum: Addonisium autem. Pecunie genus ue ni. Multas iam pecunias cōsecuto cum diceret Socrates Vnde tibi tam multa: Ille inquiri Vnde & tibi pauca. Dicente sibi scorto exte concipio: Non ingt hoc magis nosti: q si per spinas desissimas pergens dicere posset ista me pupugit Causante quodam cur filium quasi Non ex se Natum proiceret An uero inquit ignoramus &. Pituitam & pediculos ex nobis gigni: que tamen uelut inutilia q logissima proicimus. Cum a dionisio pecuniam ipse plato librū accepisset Insimulante se quodam ego inquit pecuniis indigeo: Plato libris pecotati cuius rei Gratia se dionisius argueret: eius ait cuius illū arguit eēteris postulabat pecuniā a dionisio: & ille dixisti

inquit nō egere sapientem Da inquit ille et pōstea de his que
 ramus & cū dedisset uides ne ait me non idigete Dicente ad
 eum Dionisio Qui enim ad Tyrannum profiscitur illius est
 seruus q̄sque liber fuerit Non est inquit seruus si liber.
 uenit hoc diccles fert de uita philosophorū libro Alii platonē
 id dixisse tradunt Iratus Aeschini non multo post Redibimus
 ait in gratiam. Neq; de lirare Desistemus Num expectabis
 quo ad quispiam de nobis scurra loquatur ad Calicem : Et ille
 grato inquit animo Memento ergo ait Aristippus quod ad/
 te cū maior esse m̄ natu prior accessi: Et Aeschines recte in/
 quit per Iunonem dixisti nam me multo profecto melior es
 ego enim inimicitarum. Tu amicitiae princeps fuisti Et ista
 quidem de illo referuntur. Fuerunt autem aristippi quatuor
 primus iste de quo nobis sermo est. Secūdus qui Arcadiae his/
 toriam scripsit Tertius q̄ quod a matre doctus esset Metro/
 didactos dictus est prioris nepos filiae s. filius : Quartus ex
 noua Academia profectus : Huius autem Cyrenaici Philoso/
 phi libri isti memorantur tres historie libice libri ad Dionisiū
 misi: Dyalogi. xxiiii. Alii quidem attica: Alii uero dorica lo/
 cutione scripti Sunt autem bi Artabazus ad naufragos: ad fu/
 gitios ad pauperem ad laudem ad potum ad laudem Item dę
 Speculo Hermias. in somnium ad eū qui preerat poculo pbi/
 lomelus ad om̄esticos ad increpantes cur uetus ū uinū scor/
 taq; possideret. Ad uitantes qued magnifice instrueret mē
 sim. Epistola ad Aretem filiam ad eū qui se ipsū exercebat in
 olympia interrogatio Alia interrogatio de necessitate ad di/
 onisium: alia imagine alia dionisi filiam ad eum qui arbitraba/
 tur se contemptus & ignominie haberet ad eum qui consulere
 moliebāt. Pleriq; illum & diatribarū sex libros explicuisse/
 serunt. Alii penitus scripsisse negant. Ex quibus est Sosicra/
 tes rhodius. Porro & Sotion in secundo. & Panetius hec illū
 scripsisse referūt. uidelicet de disciplia de uirtute exhortator
 ius artabazus naufragii fugitiui diatribarū libri vi neceſſitatū
 libri tres ad laudem ad potum ad Socratē de fortūa finē uero de
 clarauit: lenem motum a sensu emanantē : Age uero quo
 niam ipius uitam descripsimus. Nunc eos qui ab illo fluxere
 Cyrenaicos suo ordine prosequamur Ex his alii quid hegesi/
 acos amicerios alii. alii Theodorios se ipsos appellauere Sed et
 illos nibilo nimis qui a pedone manarunt: ex quibus eretri/
 cos nobilissimos dixerūt. Sic autem illorum seriem recensea/
 mus Aristippū audiuit. arete filia & ethiops Ptholomeus &
 Cyreneus antipater Arete uero auditor fuit Aristippus me/

trodidactos cognominatus eius uero thecodorus pmo Atheos
deinde theos appellatus est Antipatrū Epithymēdes Cyrene
us audiuit. Eius parabates auditor fuit parabatis: Hegesias q
pisisthanatos est dictus & aniceris: a quo plato redemptus est.
At enī qui Aristipi istituta seruauere: & ab illo Cyrenaici su
nt appellati Hisce opinionibus utuntur. Duas perturbationes po
nunt dolorē & uoluptatē: uoluptatem lenem motū dolorem.
ueros asperū motū appellantes nihil differtre a uoluptate uo
luptatem nego: plus altera mulcere alteram. atq; illam quidem
cunctas animantes adseiscere hunc autem aspernari. Volup
tatem autem corporis intelligunt quam & finē esse dicūt etiā
Panetius in libro de sectis tradit. Non eam que instatus sit: Et
doloris priuatione consistit & ueluti a turbatione omni quietē
agit quam suscepit Epycurus finemq; constituit. uide ē autem
eis finis a Beata uita differre finem quippe esse particularem
uoluptatem. Beatam autem uitam sive felicitatem uolupta
tum particularū constare Conuentu quibus & prēterite con
numerātur & future Particularem quoq; uoluptatē ppter se
eligidam felicitatem uero non ppter se ipsam: Sed propter
particulares uoluptates Expetendam T estimonio nobis esse
finem habendam uoluptatem quod a pueris hāc nobis natura
conciliauerit etiam absq; iuditio Rationis & cum illa fruimur:
Nil amplius iquirimus. q; q; nihil eque ac dolorē naturaliter
fugimus uoluptatem prēterea bonum esse etiā si a turpissimis.
proueniat rebus: ut ait Hippobotus in librone sectis. Et si enī
foeda sit actio uoluptatem tamen per se ipsam eligidam eē
bonumq; existimādam. Porro illa doloris amotio quam tueatur
epicurus eis nō uidetur uoluptas esse nego priuatio uoluptatis
dolor. Vtraq; enim esse inmotu constituta cum non sit motus.
doloris uoluptatisq; priuatio. Quippe doloris illa Vacatio ue
luti dormientis status est posse quosdam aiunt uoluptatem mi
nime appetere per animi peruersioneim. Non tamen omnes
animi uoluptates ac dolores in corporeis uoluptatibus & dolo
ribus fieri. Quippe qualibet simplici ex patrie prosperitate Siue
priuata felicitate gaudium gigni. Immo ne ex memoria qđē
seu expectatiōe honorū uoluptatē pfici dicūt quod placet epi
curo Nam tempore motum animi effluere. Ne solo quidem
uisu uel auditu uoluptates constare posse: quando & eos qui la
menta imitantur: gratae ac libenter audimus ueras autem la
mentationes ingrate atq; iocunde: porro priuationē buiusmōi
aut uoluptatis Aut doloris medios status appellabant Longe
tamen esse prestantiores corporum q; Animorum uoluptates

deterioresq; corporis q; animi angores quo circa & his peccates
 magis cruciari. Durius quippe dolere: letari uero familiarius
 & gratius arbitrabatur Quo circa & maior illis erat corporis
 cura q; animi Vnde cum inde quoq; constet eligendam uolup-
 tatem: pleraq; tamen que sunt efficientia q; rūdam uoluptatū
 cum sint molesta Sepe aduersari: Ut difficilima eis uideatur
 uoluptatum congeries Quod beatam uitam efficere nō possit
 placet autē eis neq; sapientē semper i uoluptate uiuere: neq;
 rursus insipientem semper indolore. uerum maiore & parte
 sic utriusq; affici. Satis autem esse si quis uel per unā incidētē
 uoluptatem suauiter afficiantur. prudentiam quidem bonum
 esse afferunt non autem propter se ipsam appetēdā. sed eorū
 gratia que nobis ex illa proueniūt. Amicū necessitatis causa
 amplectendū. Nam & corporis partes q; diu adsunt adamari:
 Virtutes quasdam stultis etiam communes esse. Corporis ex-
 ercitationem conferre ad uirtutem capessendam. Sapientem
 nunq; inuidia tentandum neq; cupiditati neq; superstitioni nūq;
 cessum. Ista enim ex inauo opinione contingere metu tamē
 & dolore pulsandum id Quippe naturaliter fieri. Diuitias pre-
 terea uoluptates efficere. neq; per se appetendas perturbatiōes
 Item comprehendendi posse dicebant: non autem etiā ex quibus
 fiunt. Naturalium rerum inquisitionem omittebant q; cōphēdi
 non posse manifeste colligeret. Logice n propter sumū eius.
 usum atingebant. Enim uero meleagris sententia est insecūdo
 de opinionibus: & clitorachi in primo de sectis eos & physicā
 & dialecticā eque aspernari posse eīm & apte dicere ac extra
 superstitionem esse mortisq; metum Effugere qui rationem.
 bonorum malorumq; dicerit. Nibilq; natura iustum esse aut
 honestum uel turpe sed consuetudine ac lege. Vir tamen bo-
 nus nihil agit nequiter ob imminentia damna opinionesq; in-
 faustas evitandas esse autem sapientem propositum eis ad p-
 festum qui uel in phia uel in ceteris bonis & honestis est arti-
 bus non Satis promouerunt. Aiunt & dolore affici alium alio
 magis sensusq; non semper uera renuntiate. Verum enim hi
 qui cīcuntur begesiaci: eandem sane: de uoluptate ac dolore
 seruare sententiam: preterea neq; gratiam esse aliquid Neq;
 amicitia neq; beneficētia q; ista non per se ipsa appetamus: sed
 usus ac necessitatis gratia ac propter eos qui si absint: illa nec
 subsistere quidem esse autem impossibile: acumulate contin-
 gere beatam uitam Corpus quippe morbis multis passiōibusq;
 obsidere. animā uero corpori compati & una turbari cōplura:
 Item que spetemus: a fortuna impediti. ppter ista igitur atq;

huiusmodi beatam uitam Non posse subsistere Vitā prētereā
ac mortem eligendam. natura item suaue atq; in suaue Nibil
opinabantur Ceterum propter rerum uel raritatem uel no-
uitatem uel satietatem letari alios. alios angidiuuitias uel pau-
pertate in nihil ad uoluptatis ualere ratiōem neq; enim aliter
ea uoluptate diuites q; pauperes affici. Seruitutem eque Atq;
libertatem nobilitatem atq; dignitatem gloriam uel igno-
miniam nihil differre ad uoluptatis modum. Atq; insipiētq;dē
expedire si uiuat. Id uero sapienti iudicent esse. Sapientem
sni ipsius gratia cuncta facturum : Alium Quippe neminem
eque ac se dignum arbitrari quamlibet Enim ingentia videat
ab eo consecutus. Non tamen eorum quę ipse prestiterit : me-
rita equare Tollebant & sensus : ut qui certam non inferrent
nationem Qui irrationaliter agere cūcta uiderentur : eorū
peccata ueniam dicebant promereri. Neq; enim Sponte pec-
care sed aliqua perturbatione coactos. Non odio quemq; habi-
turum sed potius eruditurum. Sapientem non adeo in bonorū
electionem inbesurum ut in malorum fuga fine cōstituēdo
ut neq; in labore neq; in dolore uiuatur. Id quippe illis esse p̄tū
innatum qui circa efficientia uoluptatum neutrām imparēm
inclinationes sunt. Porro annicerii in ceteris ab istis non dis-
sentiantur : Relinquunt autem Amicitiam in uita & Gratiam
honoremq; aduersus parentes & pro patria preclarum aliquod
facimus. Quo circa quis molestias Sapiens ac negotia subeat :
Nihilominus beate uicturum Etiam si minimū uoluptatis illi
suppetierit. Amiciq; felicitatem non per Se appetendam neq;
enim proximi patere sensui. Neg; enim satis esse in rationem
momenti ut confidere possimus & multorum opinione celsio-
res euadere oportere denuo bene consuescere : Propter iolitā
& insitam nobis affectionem uitiosam : Amicum Non propter
usum ac necessitatem solummodo Suscipiendum q; profecto
si desint Non erit ille aduersandus Verum etiā propter insitā
benivolentiā cuius gratia dolores quoq; esse sub eundos : quis
enim finem inuoluptate constituant anganturq; si illa priuati
contingat Sponte tamen sustinendos dolores uolunt p̄sumo
inamicum studio affectumq; Singulari.

VI: autem Theodorii sunt appellati a theodoro quē
prediximus traxere cognomen eiusq; Decretis usi-
lunt, porro theodus ipse Omnes de diis opiniones
sustulit Deniq; librum ipsius de diis inscriptum offendimus nō
cōtemnēdum ex quo & Epicurum complura sumissē asserūt

Audiuit autem anniceride dionisiumq; dialecticum ut ait An
 tisthées in phorum successionibus finem Opinatus est gaudiū
 & moerorem. Alterum cōstare prudentia alterum uero i[n]
 prudentia. bonam esse prudentiam atq; iustitiā mala uero cō
 trarios habitus Media Voluptatem & dolorem. Sustulit Et
 amicitiam q[ue] ea neq[ue] insipientibus adsit neq[ue] sapientibus : in illis
 enim sublato usu amicitiam quoq[ue] euanescere. Sapientes uero
 cum sibi ipsi sufficient amicis non indigere probabile dicebat
 prudentem uirum non se ipsum propatria periculis expōere
 Neq[ue] enim pro insipientium commodis amittendā esse pru
 dentiam . esseq[ue] patriam mundum furto quoq[ue] & ad ulterio &
 sacrilegio cum tempestuum erit daturum munus Sapientem
 Nihil quippe horum turpe per naturam esse: sed auferatur de
 hisce uulgaris opinio que & stultorum imperitorumq; plebe
 cula confita etiam sapientem publice absq[ue] ullo deprehēsiōis
 rubore scortis congressurum. Agebantq[ue] istius modi argutiis .
 Honinie mulier litteris instructa utilis erit: Quia litterata est
 assentiebatur & puer itidem & Adolescens utilis erit quia l[itter]a
 raturam callet: ita sane. Et mulier igitur utilis ē quia pulchra
 erit. Et puer & adolescens utilis profecto erit quia formosus ē
 Concedebarūt Et puer igitur & Adolescens pulcher ad hoc erit
 profecto utilis ad quod formosus natus est. Assentiebatur est
 autem utilis ut ei congregiamur. Quibus concessis inferebat:
 Si quis itaq[ue] utatur eiusmodi congreSSIONE: quando id utile est
 non peccabit. Neq[ue] igitur si utatur pulchritudine dū id utile
 est peccat: His igitur atq[ue] huiusmodi interrogatiunculis audi
 tores capiebat . Videtur autem id circa appellatus deus quod
 cum illum stilpo pcontatus esset: putas ne theodore te id esse
 quod diceris: atq[ue] ille fateretur: Deus ergo inquit es id cū ille
 grate accepisset: Subridens ait : Atquin o fatue ea ratione &
 cornicem te esse fatereris & alia eiusmodi innumera. Cū assi
 deret aliquando theodorus Euryclidi bierophante: Dic mihi.
 ait Euriclides qui nam sunt qui circa misteria impii sunt: cum
 respondisset ille: eos eiusce criminis reos teneri: qui ea nec dū
 iniciatis apertirent & tu ergo inquit impius es. qui ista non dū
 iniciatis pandis. Parum autem absuit: quin periclitaretur: ille
 abduci in atrium pagum nisi eum demetrius phalereus eruisset
 ampbirates uero in libro de uiris Illustribus ait illū damnatū
 Venenūq[ue] bibisse. Cū uero apud Ptolomeū lagifiliū morare
 Legatus aliquando ad Lysimachū ab illo missus est . Magna
 uero fidutia Utenti ait Lysimachns . Dic mihi theodore non
 ne tu Athenis excedisti. Et ille ita inquit. Nam me Atheniēsū

Ciuitas ferre non ualeat: non secus ac semel dionisiū expulit
tursus dicente lysimacho. Cauē ne ulterius ad nos p̄ficisciare
non inquit reuertar nisi me mittat p̄tolomeus Aderat mythr
us lysimachi disp̄sator, is cum diceret uideris non solum deos
uerum & reges ignorare: quo pacto ill̄os inquit ignorō: quan
doquidem te diis iniinicū puto fertur cum aliquando coryn
thum uenisset: magna discipulorum turba comitatus: et met
rocles cynicus scandicas siluestre olus abluens eius ergo eur
ipide in quoq; Scandicopalam Aristophanes uocat: Ei diceret
at oſobpista nequāquā multis discipulis egres si olera dilueres
dixisse: & tu si cum hominibus conuersari didicisses profecto
istis oleribus non uterere. Simile quiddam ut suo loco diximus
de diogene & Aristippo mēoratur. huiusmodi theodori fuisse
uitam ac doctrinam comperimus. Deum uero cyrenem p̄/
fectus apud marium cum grandi honore diutius uixit: Vbi cū
primum ei iiceretur: Non inlepidum quiddam dixisse fertur.
Male inquit facitis uiri Cyrenaici: qui me ex libya in ḡetiam
exulem agitis. Fuerunt autem theodori uiginti. Primus Sa/
mius rhoeci filius qui consuluit carbones fundamētis ephesi.
ni templi Subiti. Nā cū humidus esset locus carbones ait omissa
ligni natura soliditatē accepisse humor inuiolabile. Secūdus
Cyrenaicus geometra cuius & plato auditore fuit. Tercius hic
ipse philosphus. Quartus cuius fertur libellus de uocis exer/
citatione. Quintus qui de legislatoribus scripsit: ater pandro i/
tium sumens. Sextus stoicus. Septimus qui Romanas rescō/
scripsit. Octauus syracusanus qui de re militar̄ scripsit. Nōus
Byzantius incausis ciuibus clarus. Decimus similiter cuius &
Aristotile in cratorum epitomie mentionem facit. Undecimus
Thebanus sculptor. Duodecimus pictor: cuius & polemo me
minit. Tertius decimus Atheniensis pictor de quo mēodotus
scribit. Quartus decimus ephesius pictor: cuius theophanes i/
libro de pictura meminit. Quintus decimus Epigrammatum
poeta. Sextus decimus diu de poetis scripsit. Septimus decius
medicus Athenei discipulus Octauus decimus chius phrophus
stoicus. Nouus decimus milesius & ipse philosphus Stoicus.
Vicesimus tragediarum scriptor:

H A E D O N: eliesis nobili ex familia cum patria
una comprehensus coactus est intra cellulam ifami
se questui addicere. Adiecto tamen ostrolo Socratis
cōtubernio magisterioq; fruebatur quo ad ipsū alciabiadis seu
crito socrate monente redimeret. ex eo iam liberaliter philo

31.

Sophabatur hunc Hieronymus in libro de assensu retinendo seruum fuisse asseuerat. Scripsit autem dialogos de quibus nihil dubitabatur zopyrum & Simonem. Denicia controuersia est Medium quem eschinis esse plerique tradunt. Alii uero polyei Antimadium sive senes & de hoc ambigitur Scythicos sermones quos etiam quidam eschinis esse asseuerant. Successor aut eius fuit plistanus eliensis. Et ab eo tertius menedemus eretrinus. Astlepiadesque phliasius a stilpone deriuantes atque ad hos usque eliaci sunt appellati. Amenedemo autem eretriaci de quo postea dicetus idcirco & ipse secte principes atque auctor fuerit

V C L I D E S: a megaris oppido quod Istibino adiacebat: sive iuxta quosdam gelous: ut in successionibus tradit alexander permenidis librorum i primis studio suis fuit Ab eo megarici de non inati sint qui postea erestici postremo dialectici dicti sunt. quos ita prius dionisius carthaginensis idcirco appellavit: quod interrogando ac respondendo sermones libroque componebant. Ad hunc ait hermodorus post socratis mortem uenisse platonem ac philosophos reliquos metu atrocitatis tyrannorum compulsos hic bonum esse unum diffiniuit multis nominibus celebre. Aliquando enim hoc dici prudentia quandoque deum. alias mentem appellari & huiusmodi cetera. Que bono aduersa uide rentur sustulit ea ne esse quidem dicentes. Ut ebaturque probationibus: non his que presumptioes sed que per conclusiones sunt. Disputationem item que fit per similitudinem sustulit dicens illam sane aut Ex similibus consistere aut ex dissimilibus. & si ex similibus consistit: circa ipsa potius: quam quibus sunt similia uersari Orationem debere. Sin autem ex dissimilibus superuacaneam esse comparationem idcirco igit: & timon illum una cum ceteris Socraticis mordet nullius librorum cura esse dicens non phedonis non alterius cuiuspiam: Neque euclidis qui megarensibus contentionis rabiem inuexit. Dialogos autem conscripsit sex lampriam: eschinem: phoenicem. Critonem. Alcibiadem. Amatorium. Porro ex euclidis: successioe est & eubulides milesius qui & plurimos i dialectica modos rationesque interrogandi tradidit mentientem scilicet & delitescentem & electram & inuolutum & soriten & cornetum caluum & istum non defuit ex comicis qui carpetet. Videtur demostenes hunc audiuisse & cum puro litteram pronunciare uix posset. Emendasse iugis exercitio. Neque item obscurum est eubulidem aduersus Aris totalem inimico animo fuisse eumque implurimi reprehendisse inter ceteros uero qui ex eubulidis

ludo manauerant : Alexinus elienis fuit vir acer & cōtētiōis
uiribus ac nervis clarus unde & lenxinus cognominatus est .
Maxime autem zemoni infestus erat , hūc ait hermippus ex
elide in olympum profectum ibi philosophatum Discipulis
autem rogantibus cur ille moraretur dixisse : uelle instituere
fectam instituere quam eamq; olympiacam uocatum iri . Illos
uero cum terum omnium penuria & prēterea in salubri loco .
affligeretur ab eo recessisse iamq; alexinum solum ac desertū
uno tantum famulo comite ibi remoratum postea dū nataret .
in alpheo flumine arundinis acumine punctum uita excessisse
Scripsit non solum aduersum zenonem uerū & alios cōpluris
libros & ad ephorum historicum . Ex eubulidis disciplina & eu
phantus fuit olympius qui temporis sui conscripsit historiam .
Scripsit & tragedias plurimas quibus in cōtaminibus max .
ime probatus fuit & preceptor antigoni regis ad quem etiam
librum de regno scripsit per utilem atq; laudatissimum uitam
uero se necesse finiuit fuerunt & alii complures auditores eu
bulidis inter quos & apollōius cronus & diodorus ameni filius
iasetis & ipse cognominatus cronus . de quo & Callimachus in
Epigrāmatibus in hunc sensum loquitur . Ipse hic parietes ita
inscribebat Cronus est sapiens erat & iste dialecticus primusq;
inuenisse a quibusdam existimatus est inuolutum & corneum :
dissere ndi genus . Hic apud ptolemeum Soterem commorans
cum a Stilpone sermones quosdam Dialecticis interrogatus
ex templo nequuisset exoluere a rege increpitus cronusq; in
iurgio uocatus conuiuum deseruit egressusq; librum de ea p/
ositione conscripsit . Vitamq; metore finiuit . fluxit & ab Eu
clide Ichthyas metalli filius uit illustris Ad quem : Diogenes
Cynicus dialogum scripsit . Clinomarchus item thurius qui p/
mus de proloquiis & p̄dicamentis & ceteris huiusmodi scripsit
& stilo megarēsis clarissimus phopbus de quo nunc dicēdū ē .

T I L P O : megarensis eius opidi quod in grecia est
audiuit quosdam ex euclidis familia . Alii ipius eucli
dis auditorem tradunt . Tbrasymachi etiā corinthii
illus qui ichthyē familiaris erat : ut ait heraclides intā uero
& inuentione & eloquentia et sapientia prēcessit alios : ut pa
rum ab fuerit quin omnis grecia in illum intenta in Megara
trauissē diceretur . De eo philippus megaricus ita ferme re
tulit . A theophrasto quidem metrodorus illum Speculationis
studiosum et timagoram geloum auulsit Ab aristotle autem
Cyrenaico clitarchum et simiam porro a dialecticis paeonum

quidem ab aristide: dilphilum autem bosphorianum euphanti
 & myrmefem ex aenetifilium qui ad se arguendum uenerat
 utroq; sui studiosos habuit. Preter hos itaq; phrasidemū per i/
 pateticum physicum; peritissimum ad se adtraxit Alcimūq;
 oratorem omnium qui in greciam florebāt in arte oratoria
 eminentissimum. Cratem qui insuper & complures alios i sua
 retia induxit phoeniceq; zenōe insuum auditorium subductū
 aliis cum ceteris ad misit Erat preterea maxime ciuilis ac p/
 ter uxorem q̄ duxerat: in carete etiam pelice utebatur ut ho/
 netor ait. filiam q; parum pudicam genuit quā duxit Simmias
 Syracusanus necessarius suus. hec dum lascivius uiue ret. Stil/
 poniq; a quadam renunciatum esset eam sibi probro esse: non
 inquit ista maiori mibi pro probro est quam ego illi ornamēto
 suscepit hunc honorifice ut aiunt & ptolomeus Sotercum me/
 gara ipsius urbem uictor obtinuisse: Ac tradita sibi pecunia.
 orabatur: in Egiptum secum nauigaret. Tum ille pecunie
 modicum suscepit eamq; profectionem tenuens: In eginam
 contendit: quo ad ille remearet. Demetrius quoq; antigoni
 filius: cum cepisset megara domum illi reseruari cunctamq;.
 dirreptam substantiam restitui curauit Vbi cum ea que ami/
 serat ut inscriptis sibi traderet: Moneret: nibil ille suum se p/
 didisse respondit quippe doctrinam & eruditōne sibi adēisse.
 neminem reliquamq; sibi esse & eloquentiam & disciplinam.
 atq; illum erga mortales beneficentie admonuit: tāta orōnis
 Vi ut rex illius iam studiosus prorsus auditor fieret. Aīū illū
 ita quandam de phidie minerua compellasse. Num inq; Mi/
 nerua iouis filia deus est: Cum uero annuisset ille dixisse: At
 ista non iouis sed philide est concedebat. Non ergo inquit ip/
 sa dea est. Qua exre cum in atrium pagū per tractus fuisse n/
 bil inficiatū referunt: immo recte se locutū assērūsse. Nō enī
 deum esse sed deam: deos quippe mares esse. Areopagitas ta/
 men nibilo placatiōres factos iussisse continuo ipsum urbe ex/
 cedere. Quo etiam tempore theodorum cognamento deum
 iurgio dixisse. Vnde hoc nouerat Stilpo Num amota palla ip/
 sis inspexerat hortum erat iste profecto audacissimus: uerū
 Stilpo uit compositissimus & maxime facetus: Deniq; cum ro/
 galset illum crates an dii p̄cationibus ac diuinis honoribus gau/
 deant: noli me inquit o fatue in uia debisce rogare: sed solum
 rogare ac seorsum hoc ipsum & bionem interrogatū an sint
 dii dixisse tradunt Ne turbam a me auertas execrabilis senex
 fuit Stilponi ingenū simplex neḡ ulla simulatione fucatum
 ita ut īperite quoq; cōtioni se accommodare nullo negotio pos

set. Crate deīq; cynico semel ad id qđ pfuerat īterrogatus nō respondente sed crepitum uentris emitte sciebam inquit te omnia potius qđ que deceret loquuturū. Caricā illi aliquādo īterrogatiunculamq; proposuerat Eam uero ille statī cōedit Et cum diceret ille stilpo hercules caricam perdidi: non solū inquit caricam: sed & rogatiunculā cuius bec arra fuit. rursus cum uidisset hyeme cratem ad bustum o crates inquit Videris mibi nouo indige re pallio ueste scilicet & animo ad hanc eius uocem rubore suffusum ita in illum lusisse cratem: At qui ego stilponē megaris uidi grauiter angi. Vbi tiphoei ueteres dixerūt cubile: hic ille se iuue num magna glomerante corona, lvitibus intentus uitutis tradidit umbram fertur athenis hominum ita in se studia uertisse: ut ex officinis ad eum conflueret uisendum. Vbi cum sibi quidam diceret: admirātur te o stilpo ueluti beluam minime inquit ille sed uelut hominem uerum. Ceterū cum esset disputator acerrimus species quoq; tollebat dicebatq; qui hominem diceret nemine esse. Neq; enim hunc aut hunc dicere. Quid enim bunc magisq; bunc non igitur, bunc. rursusq; olus quod ostendit nō est olus enim ante mille annos fuit non est igitur hoc olus fertur cū crati collocueret īterloquendum festinasse pīscēs emere cum eum ille retiēre uellet ac diceret sermonem relinquis minime inquit sed sermonem Habeo & te de reliquo Sermo quippe manet pīscis autem uenundabitur nisi festinauero feruntur ipsius dialogi. nouem non satis gratiē habentes moschus Aristippus Siue callias ptolemeus cherebrates metrocles anaximenes epigenes ad filiam suam Aristoteles buius auditorem fuisse zenonem. stoicorum principem heraclides refert Senē uero defecisse. hermippus testis est hausto prius mero ut citius moreretur. reprehensus a sophilo comico in commedia que inscribitur gamos

R I T O. Athenieniensis unus omnium Maxime eximio quodā amore Socrati affectus est. Atq; eius ita cura egit ut nunq; aliquid ex iis que sunt ad usum necessaria sibi de se pateretur. Ipsiusq; liberi socratis auditores fuere Critoborus Hermogenes Ctesippus Epigenes Crito igitur dialogos decem & septem scriptis qui uno continentur Codice ita inscriptos: Non bonos fieri discendo. Quid sit plus habere. Quid sit idoneū siue ciuilis. De honesto de deo. Quid sit male facere de fertilitate de lege. de arte. de congreſſu De sapientia. protagonas siue ciuilis de litteris de poetica de honesto de discēdo de sciēdo siue de scientia. Quid sit scire.

SIMON Atheniensis coriatius: Quotiens ad eius officinam perrexisset Socrates atq; dissereret oia que meminisse poterat notabat. Vnde & ipius dialogos scytics appellant q; iter buiusmodi opifices sint habiti. Sunt autē numero triginta tres q; uno itidem codice comprehendunt. De diis de bono: de honesto. Quid sit pulchrum & honestum: de iusto duo De uirtute q; doceri non possit De fortitudine siue uirilitate tres De lege de popularitate de honore de poesi de bona passione de amore de phia de scia de musica De poesi quid sit pulchrum De disciplina . De differendo. De iudicio De eo quod est de numero de diligentia De opando de auaro de iactantia de honesto. Alii autem de consulendo De ratione siue de aptitudine de maleficentia. Ferē hic p̄mus omiū sacraticos sermones disseruisse Cum autē pericles pollicereſ ſi ad ſe pergeret: cūcta illiſe necessaria exhibiturū fidutiā inq; uēdere cōſiliū nō fuerit. fuit & alius Simon qui ſcripſit artē thetoricā Alius idē medicus Seleuci & niconoris necessarius atq; alius quidam ſculptor

LAVCON Atheniensis nouen itidem in codice uno ſcripſit dialogos Phedylum euripidem amyntidem: euthiam Lylytbedem Aristophanem Cephalum. Anaxiphemū Menexenū: fetuntur eius & alii xxxiſed ſui non ſunt

IMMIA STHEBANUS fuit & huius ferunt dialo gi. xxiii. uno codice inclusi De ſapiētia de ratiocinatione de musica de uerſibus de fortitudine De philo ſophia de ueritate de litteris de doctrina De arte de regimē de decoro Quid eligendum quid uē fugiendum ſit de amico de ſcientia de anima de beneuiendo de poſſibili De pecuniis de uita quid ſit honestum de diligentia de amore

EBES & ipſe thebanus ſcripſit dialogos tris qui in ſcribuntur pinax septima pbrynicus

ENDEMVS phedonius ex ludo Clithenis q; ex familia theopropiddatum filius fuit uirisane nobilis ſed architecti ac pauperis Alii tabernaculorū ſutorē fuſſe tradūt & utraq; didic ille menedemū Quo circa cū ſcripſiſſet decre tum quidam reprehenſum ab alexinio quodam quod ſcilicet non conuenire ſapienti neg; tabernaculum neq; decretum ſcribere Missus autē ab etetriensibus in me gara pſidio futurus contendit ad patonem in academiā inq; illius retia non

inuitus incidit deseruitq; militiam Ceterū asclepiade philatio
ad se illum petrabente megaris apud Stilponem fuit. eius
q; ambo auditores fuere inde nautigantes elidem Anchipylos
& moscho phedonis discipulis congressi sunt atq; hactenus
ut supra cum de phedone loqueremur: dictum est heliaci ap
pellabantur. Postmodum uero ab eius patria de quo nūc set
mo est eretici uocati sunt. Constat menedemum honestate
& grauitate fuisse celebrem Qua exre cratē quoq; sic in illū
iocatū philasiūm q; asclepiade in tauroq; eretrium. Timon
item elato supercilio cum dicturus assurgeret fuisse illū no
tat. Adeo autē ea grauitate insignis fuit ut cū eurilochus cas
sandreas ab antigono accersiretur una cū eleippide cyzicēo
adulescente abnuerit Metuere enim ne id menedemus per
senciat Erat. n. sūme & in obiurgando grauitatis atq; p̄cipue
auctoritatis Deniq; cūadolescens in illū motu temeratio
ferretur dixit quidem nihil Ceterum sumpta festuca pingue
bat in paumento traiecti figuram dum interim spectanti
bus omnibus adulescens insignis contumelia notari se intel
ligeſ abscessit Hierocles in pīro sub amphiarao illum obtun
debat et cū plurima de eretici loquereſ excidio nihil aliud
locutus est sed solūmodo rogauit ad quid eum antigonus tra
icit Audacter exulanti adultero ignoras inquit non modo
brasice succum inesse iocundum sed et raphano clamanti adu
lescentulo et uociferanti vide inquit an aliquid retro dum ne
seis habeas Consultanti antigoano an luxuriosum adiret cōuiui
um hoc illi solum renunciari iussit Memento regis te esse fi
lium fatuo quidam sibi minime necessariū dicente interrogā
uit an uillā habere & cū ille multa se habere predia dixisset
p̄ge inquit et illorū curam gere at illa negligēter curando p
dere contingat et amittere simplicem urbanitatem sc̄iscitan
ti cuidam an uxor esset duce nda sapienti num ego inquit tibi
sapiens uideor. Et cum annuisset ille at ego ait duxi Dicente
quodā complura esse bona percontari illorum numerū per
git et an putet plura esse q; centū Sepius dolebat quod luxu
tiosa contiuua magnificumq; apparatum ne quiret auſſerre uo
catus uero semel ad cenam intuensq; lautissimis cibis diuitem
mensam nihil locutus est sed tacitus éam luxuriam coarguit
Dum solas oleas in cibum sumpsit huius deniq; seueritatis cau
sa parum absuit quin in cypro apud nicareontem periclitare
tur cum asclepiade sociū nam cum eos rex ad menstruam cele
britatē euocasset sicut et phos ceteros mene demū dixisse fe
runt Siquidem honesta est huiusmodi uitiorum congregatio

quoddam sūt festa celebranda sīn alias superflue quoq; modo
 celebrantur Ad hec tyrannus cum ita occurrit: banc diem
 habere se celebrem: ut negotiis omissis philosophis congre-
 di liceret: Ille Seuerius ad huc in sententia perstitit: ostendens
 ex sacrificio oportre omne tempus philosophos audire
 Quidplura nisi a tibiane admoniti ac melo musico conuenti-
 fuisset. forsitan perissent: Vnde cum in nauī iactaretur fluc-
 tibus asclepiadem dixisse ferunt Tibicinis peritam molatio-
 nem seipso seruasse menedem ueroconfidentiam perdidisse,
 Erat autem ut fertur & simplici indicendo apparatu neq; in
 schola ullum circa illum ut fieri solet ordine inuidisses Non
 subsellia erant per gyrum disposita nō aliud quippam sed ut
 singulis aut sedere aut stare aut ambulare libitum erat in eū
 continuo transibat habitum Alias tamen glorie audum igno-
 mineq; notari metuentem fuisse tradunt Adeo ut cum prius
 archiector suam ipse atq; asclepiades nauaret operam & ille
 super tecta lutum ferre cerneretur nudus is Si quem aspice-
 ret pretereuntem occultaretur Postea uero quam ad rem//
 pub. accessit: ita erat anxius atq; sollicitus ut cum aliquando
 thura poneret extra turibulum miserit Circumsteterat illū
 crates aliquādo q; ciuilia negotia subiiss& probro illi dabit Tū
 ille quibuldam precepit ut ductum carceri induceret Ille ni-
 hilominus pretereūte obseruabat respicie nsg; agamemnoniū
 & begesipolim uocabat erat autem clam & insuperstitutionem
 prōrior Deniq; manduauerat aliquando pignorantiā in ta-
 berna meritoria projectas carnes cum asclepiade id cum ani-
 maduertisset nauis a palloribusq; turbabatur donec illum as-
 clepiades Seuerius obiurgans nō carnes diceret eiuscēmula-
 tionis causam esse sed prelumptam de illis fatuam opinionem
 alias magnanimus fuit vir & plane liberalis. Corporis in eo iā
 senis habitus & status durabat: q; erat In iuuene achlese istar
 firmus ualibus atq; adustus Species ei piguis & attrita fuit me-
 diocrisq; proceritas ut ex ea constat imagine que etetria in ue-
 teri stadio baetenus cernitur Est enim ueluti ex industria ita
 sculpta ut cunctam fere nuditate corporis preferat Erat
 preterea suscipiēdis amicis omni officio deditus & quia parum
 salubris erat etetria cōiuia sepe inter poetas musicosq; cele-
 brabat Amabat Aratum & licopronem tragicum poetam/
 antagonistāq; rhodium sed maxime omnium studebat homero
 Deinde etiam lyricis. deinceps Sophocli atq; achēo inter Sa-
 tyros ueluti secundas partes aschylo autem primas semper
 dabant Vnde & aduersus eos qui contra in re. p. sentirent: ita

fere hantur capitul ergo & ab infirmitate celet. aquilamq; breui
testudo uincit Hec autem achaei sunt ex omphale Satyrica
peccant igitur q illuui nihil pter europidis medear legisse
dicunt: quam iter syclonii neopbronis poemata legut Ma-
gistros platonem & Xenocratem pretereag; parebat enim cy-
renaicum aspernabatur Stilponē solū admirabatur De quo
dum aliquando interrogaretur nihil aliud dixit: nisi liberalis
est. erat illi ingenium uarium & callidum atq; incomponēdo
ita orationē accommodabat: ut nego quo uellet emergere per
spicere atq; ideo illi difficile occurretur. Versabat omnia
infinitamq; orationis copiā fundebat Accerrimus item in con-
tentionibus erat: ut in successionibus tradit antisthones atq;
huiusmodi rogatiunculis compellare solebat. Alterum quā
alterum est alterū: ita sane alterū ē autē prodesse: q bonum
concedebar non igitur, pdesse bonum est Tollebat & pro
loquia negantia. affirmantia uero ponebat simplitiaq; Exhibis
maxime probans que simplitia non sunt auferere bat ea & con-
iuncta & complexa dicens Scribit Heraclides decretis qdem
eum fuisse platonicum dialecticen autem eum fuisse aspnatū
Deniq; sciscitanti se alexino an ad hoc patrem cedere defisset
at illū dixisse: nego cecidi: nego desii addente illo oportere am-
biguitatem solui ita uel non dicendo: ridiculum inquit namq;
est uestras leges sequi cum liceat in portis reluctari & cōtra
ascendere Cum bion diuinos studiose ac diligenter insectare
mortuos illum iugulare dixit Alio rursus dicēte maximum
esse bonum omnibus que quisq; cupiat frui multo inquit maius
est: ea solum q deceat: cupere Refert Antigonus carystius
eum nihil scripsisse nego composuisse ita ne dogma quodlibet
asserere Porro in questionibus inquit ita pugnax erat: ut non
prius discederet: q in eius oculis ardantis spiritus inditia defi-
benderentur Verū enim cum in uerbis esset huiusmoī factis
tamen erat placidissimus Deniq; alexino plurimū inluderet
& obiurgaret grauiter Fouit tamē illū benefiis Nam ipsius
cōiugē ex delphis chalcidem usq; deduxit itineris furtalatro-
ciniaq; metuētem Amicicias pie sancte q tuebatur: ut ex ea
que illi cum asclepiade fuit cōiunctione constat que pfecto
adeo signis erat: ut nihil a pyladis distaret beniuolētia Verū
maior natu erat asclepiades ita ut poeta ipse mene demus his-
trio diceretur Fertur archepolis tria milia illis designasse et
cum orta esset amica contentio quis secundo loco acciperet
neutrū accepisse. Vxores quoq; ambos duxisse fama mene
de mun matrem. Asclepiadē filiam & cū defucta esset uxor

25

asclepiadis: menedemice pisse coniugem illumq; quod rei. pu
p̄ḡ esset aliam duxisse nobilem & locupletē nibilominus quo,
niam communis eis erat domus rei familiaris administratione
priori uxori permisisse Igitur asclepiades ante illum uita ex,
cessit etretq; lam longeaus: cum una diu memorabili beniouo,
lente suauitate uixisse Fertur post aliquum temporis cum
asclepiadis amasius ad coniuuiū uenisset: arcerentq; illū ianuis
adulescentes: menedemum iussisse introduci ac dixisse Asclepi
ades etiam sepultus ei ianuas aperit. erant autem qui ambos
fouerant Hipponicus macedo & agetor lamieus. Ex his al,
ter utriq; triginta iinas largitus hipponicus uero menede,
moduomilia drachmarium in filiarum dotem. Duxerat autē
ut ait Heraclides ex oropia uxores tris. porro cōiuia in hūc
modum facebat prius ipse cum duobus aut tribus prandebat
dum dies in uesperam uergeret Tum uero uocabat quispiā
eos qui aduenerant & ipsos iam cenatos. Itaq; si qui citius ue,
nissent: percontabantur exeentes quid esset appositum: ac
recens id esset nec ne & si qđe uel olusculum nel saluisculum
quippiam audissent: recedebant Sin uero carnes ingre diebāt
Lectulis estate plis yeme uerue cū pelle supponebāt. por
to puluinat sibi afferto oportebat. poculum quod circū ageba
cotula maius non erat . Bellaria illis fabē ac lupini Interdum
uero & pyra uel mala punica & huiusmodi cum natura tum
pr̄cocialae pe & carice Ea omnia memorat Lycophron i Sa
tyra quam inscriptit menedemū: philosophi cōscribēs laudes
quorū quendā buiusmodi quoq; sūt Primo igitur contemptui
habeti c̄pit. canisq; ab etretiensibus ac deliris appellari Post
modum uero in summa admiratione omnium fuit. adeo ut ciui
tatis quoq; gubernacula sibi traderētur Legationibusq; cre
bris ad ptolomeum & lysimachum pr̄tereaḡ ad demetrium
functus ubiq; honoratus est Cumq; illi ciuitas ducēta quotan,
nis talenta persolveret quinquaginta remisit apud quem ac,
cusatus qđi traderet ptolomeo ciuitatem se per epistolam
purgauit: cuius hoc initium est Menedemus demetrio regi
salutē Audio tibi de nobis plura fuisse narrata. p̄ea illū admo
net cauere unū ex iis qui sibi essent infensi: ceschylum nomi
ne Constat illum ad demetrium pro oropo grauissime lega
tione functum Ut euphatus quoq; in historiis meminit Erat
eius in primis studiosus antigenus Seḡ ipsius discipulum esse
predicabat & cū barbaros fudisset circa Lysimachiam decre
tum ei inscriptit simplex atq; ab assentatione alienum Cuiusin
itum est Duces & consili primores dixerunt Quoniam An

Antigonus Rex prelio domitis barbaris aduenit in Eliam: eis
prospere cuncta succedunt uisum est Senatui ac plebi Horum
igitur gratiam preterea propterea sumam cum illo amicici
am quod illi ciuitatem proderet: suspectus habitus insimulante
se aristodem clam exiit atque oropii moratus est in amphiarai
fano. Ibi cum perissent autem i calices ut hermippus ait Commun
ni boeticorum decreto Loco migrare iussus est Inde profectus |
migrans & patriam clanculo ingressus uxore ac filias sumens
se ad antigenium contulit ibique uitam metore terminauit. Re
fert heraclibes his omnino contraria Nam illu[m] senatus prin
cipem: et retriam a tyranis se per liberasse: de metrii viribus fre
tu Non igit[ur] antigono prodidisse ciuitatem: sed falsam subuisse
calumniam. Profectumque ad antigenum cum ut patriam et seruit
tute eriperet. illu[m] inducere non posset: septem dies totos cibo ab
stinuisse atque exanimi dolore uita excessisse. Similia huic & an
tigonus caristius refert. Soli autem per se inexorabile indix
it bellum. Haud enim obscurum erat antigenum cum menedei
grae eret. Enibus rebus priuatis voluisse restituere ab eo fuisse, prohibi
tu[m]. Quo circa in coniugio menedemus in illu[m] acriter inuestitus
inter cetera sic ait. Atque iste quidem philosophus est sed uir omni
um quisunt aut fuerunt uel futuri sunt: profecto nequissimus
Moritur autem ut eraclides ait. Septuagesimum quartu[m] agens
etatis annu[m]. In eius autem laudem nos quoque ita scripimus